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Da Stemmesedlerne vare indsamlede, be-

mærkede:

Formanden: Jeg skal meddele, at der

efter deti forelobige Optælling er afgivet 63

Stemmesedler, men jeg skal lade Optaellingen
foretage, medens vi fortsætte Forhandlingerne
af de følgende Sager, og forsaavidt det, enten

med Hensyn til dette Udvalg eller med Hensyn
til det Udvalg, hvortil der nys er afgivet
Stemmesedler, skulde blive fornødent at fore-
tage Omvalg, ville disse efter Omstændighe-
derne finde Sted enten i nærværende Møde
eller i alt Fald i det følgende Møde.

Man gik derefter til den næste paa Dags-

ordenen-opførte Sag: Anden Behandling
af »Udkast til Lov om Vederlag for
Contoirusgifter tit Embedet som
Birkedommer og Skriver paa Fanø«.
(Første Behandling styres ,i Tidens-en Sp.
136, Udvalgets Betænkning i Tillæg B Sp.
59——60).

Foruden de i Udvalgets-Betænkning op-

førte Ændringsforslag var intet Forslag frem-
kommet.

Lovudkastet med de dertil stillede Ændrings-
forslag, dets Titel samt Spørgsmaalet om dets

Overgang til 3die Behandling, sattes under Eet

under Forhandling. ,

Kampmanm Da Ordføreren for Ud-

valget ikke er tilstede , skal jeg tillade mig paa

hans Vegne at tage Ordet. Det vil af Be-

tænkningen sees, at Vederlaget for Contoir-

holdsudgifterne ved dette Embede af Udvalget
foreslaaes nedsatte fra de iLovudkastet bestemte
450 Rd.» til 400 Rd. Efter de sidste 10 Aars

Gjennemsnit har Contoirholdsudgifterne udgjort
288 Rd» og naar denne Sum et Sted iße-

tcenkningen e,r anført med 188 Rd., vil det

let sees ,
at det er en Trykfeil, Naar Udval-

get har troet at burde tilraade at nedsætte
Vederlaget for Contoirholdsudgifter fra 450

til 400 Rd., er dette, som man vil see afße-
tænkningen, fremkaldt »ved den Betragtning, at

der ikke er aldeles tilstrækkelig Grund til at

paalægge vedkommende Retsbetjent stadig at

holde en examineret Fuldmcegtig, som i hans
Shgdomsforfald kunde constitueres for ham.
Vi have vel troet, at det burde fremhæves, at

d«et i Neglen er en almindelig Forpligtelse

ffor Embedsmanden si Shgdomsforfald at

træffe Foranstaltninger til Embedets Besørgelse,
men vi have ikke kunnet see bort fra, at Ops-
fhldelsen af denne Forpligtelse i dette enkelte

Tilfælde, paa en afsidesliggende Ø, vil kunne

være forbunden med særegne Vanskeligheder og

Bekostninger. Vi have derfor meent, at man

netop af dette Hensyn burde foreslaae, iat Eon-

toirudgisternes Størrelse fastsættes noget run-

deligt, saaledes at de forhøies fra 288 Rd. til

400 Rd» idet vi have troet, at naar Embeds-

manden fik et saadant Vederlag, vilde han vel

være istand til at kunne træffe saadanne For-

anstaltninger, at Embedet i Tilfælde af hans
Sygdom eller Fraværelse paa kort Tid kunde

blive forsvarligt besørget.

Justitsministerem Da Udvalget har
troet at kunne frafalde Paalæget til Embeds-

manden om at holde en examineret Fuldmceg-

tig, strider jeg for mit Vedkommende Jntet at

erindre mod den foreslaaede Nedsættelse, og jeg
skal saaledes tillade mig at tiltræde Udvalgets
Forslag.

Da ikke Flere begjærede Ordet, gik man

til Afstemning, hvorved:

1) Forslag af Udvalget:

»Snmmen i Lovudkastet, 450 Rd» ned-

sættes til 400 Rd.«

vedtoges eenstemmig med 60 Stemmer.

2) Forslag af Samme:

Slutningen af Lovudkastet gives følgende-
Tillæg: f » «

»Fører denne Revision ikke til en ny Lov,

. underkastes nærværende Lov en fornyet

Revision inden Udlobet af ethvert følgende
Femaar, saalænge indtil Revisionen frem-
kalder en anden Lov-«

vedtoges eenstemmig med 59 Stemmer.


